
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2019 - PR 23/201923/201927/02/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  CLAUDIR KELL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
23/201917/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL15/03/201915/03/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SER FORNECIDO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO QUE ATRAVÉS DE ESTUDO SÓCIOECONÔMICO DE ASSISTENTE SOCIAL SE ENCONTRAR EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, CONFORME LEI MUNICIPAL N. 1197/2017 DE 27/06/2017 QUE DEFINE E REGULAMENTA OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO ÂMBITO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA SER FORNECIDO AO GRUPO DE IDOSOS DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMERCADO KW LTDA ME.     (3960)7 DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG - Marca: FRUTALI Und 100 - 5,94    594,009 CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE- Marca: PELE Und 110 - 10,90    1.199,0013 MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDOCONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEMDEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR ECONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEMDESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃODEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DACASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: REAL
KG   300 - 4,94    1.482,00

14 SUCO EM PÓ 30 GR - Marca: FRUTAU Und 200 - 0,49    98,00Total do Fornecedor: 3.373,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: AURIVERDE PCT 100 - 9,89    989,002 ACUCAR CRISTAL EMB 5 KG - Marca: ESTRELA Und 110 - 8,99    988,903 ARROZ PARBOLIZADO TIPO I EMB. 5 KG - Marca: MINUTINHO PCT 100 - 11,94    1.194,004 FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG - Marca: DAJU PCT 100 - 10,97    1.097,005 FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: MANU KG 200 - 4,29    858,006 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: COAMO Und 100 - 3,28    328,008 COXA E SOBRECOXA - Marca: NAT KG 200 - 5,94    1.188,0010 BOLACHA SORTIDA EMB 650 GR - Marca: PRODASA Und 100 - 6,90    690,0011 LEITE INTEGRAL 1 LT CAIXA COM 12 UND - Marca: REALTA Und 110 - 31,08    3.418,80Total do Fornecedor: 10.751,70Total Geral: 14.124,70
São Bernardino,   15   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KELL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2019 - PR 23/201923/201927/02/2019Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (91),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96)

São Bernardino,   15   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KELL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2019 - PR 23/201923/201927/02/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  CLAUDIR KELL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
23/201917/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL15/03/201915/03/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SER FORNECIDO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO QUE ATRAVÉS DE ESTUDO SÓCIOECONÔMICO DE ASSISTENTE SOCIAL SE ENCONTRAR EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, CONFORME LEI MUNICIPAL N. 1197/2017 DE 27/06/2017 QUE DEFINE E REGULAMENTA OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS NO ÂMBITO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA SER FORNECIDO AO GRUPO DE IDOSOS DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemMERCADO KW LTDA ME.     (3960)7 DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG - Marca: FRUTALI Und 100 - 5,94    594,009 CAFÉ GRANULADO EMB. DE VIDRO C/200GR BOA QUALIDADE- Marca: PELE Und 110 - 10,90    1.199,0013 MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDOCONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEMDEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR ECONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEMDESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃODEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DACASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: REAL
KG   300 - 4,94    1.482,00

14 SUCO EM PÓ 30 GR - Marca: FRUTAU Und 200 - 0,49    98,00Total do Fornecedor: 3.373,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: AURIVERDE PCT 100 - 9,89    989,002 ACUCAR CRISTAL EMB 5 KG - Marca: ESTRELA Und 110 - 8,99    988,903 ARROZ PARBOLIZADO TIPO I EMB. 5 KG - Marca: MINUTINHO PCT 100 - 11,94    1.194,004 FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG - Marca: DAJU PCT 100 - 10,97    1.097,005 FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: MANU KG 200 - 4,29    858,006 OLEO DE SOJA 900ML - Marca: COAMO Und 100 - 3,28    328,008 COXA E SOBRECOXA - Marca: NAT KG 200 - 5,94    1.188,0010 BOLACHA SORTIDA EMB 650 GR - Marca: PRODASA Und 100 - 6,90    690,0011 LEITE INTEGRAL 1 LT CAIXA COM 12 UND - Marca: REALTA Und 110 - 31,08    3.418,80Total do Fornecedor: 10.751,70Total Geral: 14.124,70
São Bernardino,   15   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KELL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2019 - PR 23/201923/201927/02/2019Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (91),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (96)

São Bernardino,   15   de  Março   de   2019. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KELL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


